
 1-ASIS E-LIT ADULTS PROJEKTO
NAUJIENLAIŠKIS

2024 m. balandžio mėn.

2023-1-LT01-KA220-ADU-000154544

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus nuomonę, todėl Nacionalinė agentūra ir Europos Komisija
negali būti laikomos atsakingomis už jame pateiktą informaciją.

Energijos nepriteklius yra
daugialypis reiškinys, kurio svarba ir
aktualumas didėja. 2023 m.
Socialinio klimato fondo
reglamente ir persvarstytoje
Energijos vartojimo efektyvumo
direktyvoje energijos nepriteklius
apibrėžiamas kaip namų ūkių
negalėjimas atitinkamame
nacionaliniame kontekste naudotis
pagrindinėmis energijos
paslaugomis, būtinomis tinkamam
gyvenimo ir sveikatos lygiui užtikrinti,
įskaitant šildymą, karštą vandenį,
vėsinimą, apšvietimą ir prietaisų
maitinimą. Jį lemia įvairūs veiksniai,
pavyzdžiui, neįperkamumas, mažos
disponuojamosios pajamos,
didelės energijos kainos ir
nepakankamas namų energijos
vartojimo efektyvumas. 

Eurostato duomenimis:

2022 m. 9,3 proc. gyventojų, t. y.
daugiau nei 41 mln. žmonių ES,
negalėjo tinkamai apšildyti
savo būsto.
Beveik 7 % ES gyventojų turėjo
įsiskolinimų už komunalines
paslaugas
2020 m. (naujausi turimi
duomenys) 15 proc. gyventojų
gyveno būstuose, kuriuose
buvo nesandarūs, drėgni arba
puvo.

2018 m. skurdžiausi Europos namų
ūkiai (t. y. 10 proc. mažiausias
pajamas gaunančių asmenų)
išleido 8,3 proc.
savo išlaidų energijai.

Energetinis raštingumas prisideda
prie energetinio nepritekliaus
problemos sprendimo, nes jis
gerina energijos vaidmens
aplinkoje ir kasdieniame gyvenime
supratimą. Šios žinios bei įgūdžiai
užtikrina veiksmingesnį bei tvaresnį
energijos ir jos vartojimo sprendimų
priėmimą.



Projekte bendradarbiauja šeši
partneriai iš penkių šalių. Vasario 20
d. Sofijoje, Bulgarijoje, konsorciumas
susirinko į pirmąjį fizinį projekto
partnerių susitikimą. Susitikimo metu
buvo detaliai aptartas pirmojo
darbo paketo rezultato, išsamios
žinių ataskaitos apie suaugusiųjų
besimokančiųjų energetinio
raštingumo lygį, parengimas.

Sekite mosu socialinėse medijose:

E-lit Adults EU project 

elit_adults.eu

ruošiama...

2023-1-LT01-KA220-ADU-000154544

Projektas „Е-lit Adults“
finansuojamas pagal programą
„Erasmus+“. Projekto tikslai:

palyginti ir nustatyti suaugusiųjų,
kuriems gresia energetinis
skurdas, energetinio
raštingumo žinių ir įgūdžių
spragas 
nustatyti pagrindines
tobulintinas sritis

Kiekvienas partneris turėjo
galimybę pristatyti savo patirtį
tvarios energetikos srityje ir bendrai
aptarti, kaip sklandžiai ir turiningai
įgyvendinti projektą.

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus nuomonę, todėl Nacionalinė agentūra ir Europos Komisija
negali būti laikomos atsakingomis už jame pateiktą informaciją.


